
 

NEMOCNICE NA HOMOLCE                                            IČO: 00023884                                                   Tel.: +420 257 271 111 

Roentgenova 37/2                                                        DIČ: CZ00023884                                                               +420 257 272 656 
150 30  PRAHA 5                                                          bankovní spojení: ČNB Praha 1                                  Fax: + 420 257 273 001 
                                                                                  číslo účtu: 17734051/0710                            E-mail: hospital@homolka.cz 

 

Deník N 
Spálená 9/29 
110 00 Praha – Nové Město 
IČO: 06781772 
K rukám xxx xxx 

Prostřednictvím e-mailu na žádost žadatele 

Č.j.: 2025/106/004 

V Praze dne 20. března 2025 

Odpověď na žádost o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím 

Vážená xxx xxx,  

jménem Nemocnice Na Homolce, se sídlem Roentgenova 37/2, 150 30 Praha 5, IČO: 00023884 (dále jen 

„Nemocnice“) tímto reaguji na Vaši žádost o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o 

svobodném přístupu k informacím, jež byla Nemocnici doručena dne 05.03.2025 (dále jen „žádost“) a jejíž 

předmětem je poskytnutí následujících informací [doslovný opis]: 

„Kolik nemocnice platí za úklidové služby? Prosím o uvedení celkové částky za rok 2024 (bez DPH) a zároveň 

podlahovou plochu, která je pravidelně uklízena. Která firma pro nemocnici úklid zajišťuje? (Pokud si 

nemocnice nezajišťuje službu z vlastních zdrojů). Prosím případně o přiloženou smlouvu. 

Kolik platí za praní prádla? Prosím o celkovou částku za rok 2024 (bez DPH) a zároveň počet kil vypraného 

prádla. Která firma pro nemocnici praní zajišťuje? (Pokud si nemocnice nezajišťuje službu z vlastních 

zdrojů). Prosím případně o přiloženou smlouvu. 

Kolik nemocnice platí za stravovací služby? Prosím o uvedení celkové částky za rok 2024 (bez DPH). Která 

firma pro nemocnici stravování zajišťuje? (Pokud si nemocnice nezajišťuje službu z vlastních zdrojů). Prosím 

případně o přiloženou smlouvu. 

Kolik nemocnice platí za ostrahu nemocničních objektů? Prosím o uvedení celkové částky za rok 2024 (bez 

DPH). Která firma pro nemocnici tuto službu zajišťuje (Pokud si nemocnice nezajišťuje službu z vlastních 

zdrojů). Prosím případně o přiloženou smlouvu.“ 

K vaší žádosti si Nemocnice dovoluje sdělit následující. Nemocnice nemá informace o účelu, pro který je 

žádost podána. Pokud by však mělo jít o porovnání poskytovaných služeb mezi jednotlivými nemocnicemi, 

je nezbytné formulovat dotazy jednoznačně a stanovit konkrétní parametry srovnání, aby bylo možné 

zajistit vzájemnou porovnatelnost poskytnutých údajů. 

Kolik nemocnice platí za úklidové služby? Prosím o uvedení celkové částky za rok 2024 (bez DPH) a zároveň 

podlahovou plochu, která je pravidelně uklízena. Která firma pro nemocnici úklid zajišťuje? (Pokud si 

nemocnice nezajišťuje službu z vlastních zdrojů). Prosím případně o přiloženou smlouvu. 

Odpověď: Celková částka za úklidové služby v roce 2024 činila 27.835.108, - Kč bez DPH.  Úklidová plocha 

prostá – čistá výměra prostor činí 75.871,32 m2, úklidová plocha přepočtená dle četnosti ročně činí 

16.476.466 m2. Stálá úklidová služba tak činí ročně 42.354 hodin. Úklidové služby pro Nemocnici zajišťuje 

společnost CENTRA a.s., se sídlem Na Zatlance 1350/13, 150 00 Praha 5 – Smíchov, IČO: 18628966. Nad 

rámec výše uvedeného je třeba sdělit, že v roce 2024 byly zvýšené náklady na úklidové služby z důvodu 

probíhající rozsáhlé rekonstrukce Nemocnice. 



 

NEMOCNICE NA HOMOLCE                                            IČO: 00023884                                                   Tel.: +420 257 271 111 

Roentgenova 37/2                                                        DIČ: CZ00023884                                                               +420 257 272 656 
150 30  PRAHA 5                                                          bankovní spojení: ČNB Praha 1                                  Fax: + 420 257 273 001 
                                                                                  číslo účtu: 17734051/0710                            E-mail: hospital@homolka.cz 

 

Předmětné smlouvy jsou veřejně dostupné v Registru smluv. Níže uvádíme příslušné odkazy: 

 

Název ID smlouvy Odkaz 

Smlouva o poskytování úklidových a 

pomocných služeb a prací 
11180772 https://smlouvy.gov.cz/smlouva/12027812 

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytování 

úklidových a pomocných služeb a prací 
13621277 https://smlouvy.gov.cz/smlouva/14613617 

Dodatek č. 2 ke Smlouvě o poskytování 

úklidových a pomocných služeb a prací 
14329979 https://smlouvy.gov.cz/smlouva/15385983 

Dodatek č. 3 ke Smlouvě o poskytování 

úklidových a pomocných služeb a prací 
16924359 https://smlouvy.gov.cz/smlouva/18221151 

Dodatek č. 4 ke Smlouvě o poskytování 

úklidových a pomocných služeb a prací 
18264327 https://smlouvy.gov.cz/smlouva/19640747 

Dodatek č. 5 ke Smlouvě o poskytování 

úklidových a pomocných služeb a prací 
21776141 https://smlouvy.gov.cz/smlouva/23365697 

Dodatek č. 6 ke Smlouvě o poskytování 

úklidových a pomocných služeb a prací 
25755339 https://smlouvy.gov.cz/smlouva/27575519 

Dodatek č. 7 ke Smlouvě o poskytování 

úklidových a pomocných služeb a prací 
29973808 https://smlouvy.gov.cz/smlouva/32027532 

Kolik platí za praní prádla? Prosím o celkovou částku za rok 2024 (bez DPH) a zároveň počet kil vypraného 

prádla. Která firma pro nemocnici praní zajišťuje? (Pokud si nemocnice nezajišťuje službu z vlastních 

zdrojů). Prosím případně o přiloženou smlouvu. 

Odpověď: Celková částka za služby praní systémového prádla (tedy prádla v nájmu) v roce 2024 činila 

19.223.986,78,- Kč bez DPH. Celková částka za praní nesystémového prádla (tedy prádla ve vlastnictví 

Nemocnice) v roce 2024 činila 181.616,53,- Kč bez DPH. Vyprané prádlo není evidováno na kila, ale na 

kusy. V roce 2024 bylo použito 1.278.226 kusů systémového prádla a 10.215 kusů nesystémového prádla. 

Služby praní prádla pro Nemocnici zajišťuje společnost CHRIŠTOF, spol. s.r.o., se sídlem Komárovské 

nábřeží 465/10, Komárov, 617 00 Brno, IČO: 42660351.  

Předmětné smlouvy jsou veřejně dostupné v Registru smluv. Níže uvádíme příslušné odkazy. 

Název ID smlouvy Odkaz 

Smlouva o zajišťování komplexního servisu 

zdravotnického prádla 
1918822 https://smlouvy.gov.cz/smlouva/2069794 

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o zajišťování 

komplexního servisu zdravotnického prádla 
9877428 https://smlouvy.gov.cz/smlouva/10625092 

Dodatek č. 2 ke Smlouvě o zajišťování 

komplexního servisu zdravotnického prádla 
18264331 https://smlouvy.gov.cz/smlouva/19640751 

Dodatek č. 3 ke Smlouvě o zajišťování 

komplexního servisu zdravotnického prádla 
18664603 https://smlouvy.gov.cz/smlouva/20061735 

Dodatek č. 4 ke Smlouvě o zajišťování 

komplexního servisu zdravotnického prádla 
20612485 https://smlouvy.gov.cz/smlouva/22133785 

https://smlouvy.gov.cz/smlouva/12027812
https://smlouvy.gov.cz/smlouva/14613617
https://smlouvy.gov.cz/smlouva/15385983
https://smlouvy.gov.cz/smlouva/18221151
https://smlouvy.gov.cz/smlouva/19640747
https://smlouvy.gov.cz/smlouva/23365697
https://smlouvy.gov.cz/smlouva/27575519
https://smlouvy.gov.cz/smlouva/32027532
https://smlouvy.gov.cz/smlouva/2069794
https://smlouvy.gov.cz/smlouva/10625092
https://smlouvy.gov.cz/smlouva/19640751
https://smlouvy.gov.cz/smlouva/20061735
https://smlouvy.gov.cz/smlouva/22133785


 

NEMOCNICE NA HOMOLCE                                            IČO: 00023884                                                   Tel.: +420 257 271 111 

Roentgenova 37/2                                                        DIČ: CZ00023884                                                               +420 257 272 656 
150 30  PRAHA 5                                                          bankovní spojení: ČNB Praha 1                                  Fax: + 420 257 273 001 
                                                                                  číslo účtu: 17734051/0710                            E-mail: hospital@homolka.cz 

 

Dodatek č. 5 ke Smlouvě o zajišťování 

komplexního servisu zdravotnického prádla 
21859521 https://smlouvy.gov.cz/smlouva/23453265 

Dodatek č. 6 ke Smlouvě o zajišťování 

komplexního servisu zdravotnického prádla 
25755335 https://smlouvy.gov.cz/smlouva/27575515 

Dodatek č. 7 ke Smlouvě o zajišťování 

komplexního servisu zdravotnického prádla 
29969572 https://smlouvy.gov.cz/smlouva/32012416 

Kolik nemocnice platí za stravovací služby? Prosím o uvedení celkové částky za rok 2024 (bez DPH). Která 

firma pro nemocnici stravování zajišťuje? (Pokud si nemocnice nezajišťuje službu z vlastních zdrojů). Prosím 

případně o přiloženou smlouvu. 

Odpověď: Nemocnice si zajišťuje stravovací služby z vlastních zdrojů. 

Kolik nemocnice platí za ostrahu nemocničních objektů? Prosím o uvedení celkové částky za rok 2024 (bez 

DPH). Která firma pro nemocnici tuto službu zajišťuje (Pokud si nemocnice nezajišťuje službu z vlastních 

zdrojů). Prosím případně o přiloženou smlouvu. 

Odpověď: Celková částka za poskytování služeb ostrahy v roce 2024 činila 9.421.601,07,- Kč bez DPH.  

Služby ostrahy pro Nemocnici zajišťuje společnost INDUS PRAHA, spol. s.r.o., se sídlem U hostivařského 

nádraží 556/12, Hostivař, 102 00 Praha 10, IČO: 24210668.  

Předmětné smlouvy jsou veřejně dostupné v Registru smluv. Níže uvádíme příslušné odkazy. 

Název ID smlouvy Odkaz 

Smlouva o poskytování služeb ostrahy 10990820 https://smlouvy.gov.cz/smlouva/11828420 

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytování 

služeb ostrahy 
12344504 https://smlouvy.gov.cz/smlouva/13246848 

Dodatek č. 2 ke Smlouvě o poskytování 

služeb ostrahy 
14256175 https://smlouvy.gov.cz/smlouva/15307983 

Dodatek č. 3 ke Smlouvě o poskytování 

služeb ostrahy 
15767583 https://smlouvy.gov.cz/smlouva/16972111 

Dodatek č. 4 ke Smlouvě o poskytování 

služeb ostrahy 
17856627 https://smlouvy.gov.cz/smlouva/19207591 

Dodatek č. 5 ke Smlouvě o poskytování 

služeb ostrahy 
22261569 https://smlouvy.gov.cz/smlouva/23876445 

Dodatek č. 6 ke Smlouvě o poskytování 

služeb ostrahy 
26018835 https://smlouvy.gov.cz/smlouva/27853387 

Dodatek č. 7 ke Smlouvě o poskytování 

služeb ostrahy 
29265856 https://smlouvy.gov.cz/smlouva/31273028 

S pozdravem 

 

 

https://smlouvy.gov.cz/smlouva/23453265
https://smlouvy.gov.cz/smlouva/27575515
https://smlouvy.gov.cz/smlouva/32012416
https://smlouvy.gov.cz/smlouva/11828420
https://smlouvy.gov.cz/smlouva/13246848
https://smlouvy.gov.cz/smlouva/15307983
https://smlouvy.gov.cz/smlouva/16972111
https://smlouvy.gov.cz/smlouva/19207591
https://smlouvy.gov.cz/smlouva/23876445
https://smlouvy.gov.cz/smlouva/27853387
https://smlouvy.gov.cz/smlouva/31273028

